[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120
                          CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023 DE 17 DE ABRIL DE 2023.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2022 DE 16 DE MARÇO DE 2022.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE E A EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA – EPAGRI, OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES SUPERVENIENTES ÀS LICITAÇÕES PÚBLICAS.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC sob n°. 01.594.009/0001-30, com sua sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Airton Antonio Reinehr, residente e domiciliado na Rua Eduardo Sehnem nº 385, Centro, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CI, sob nº. 12R – 1.835.845 do CPF nº 569.504.709-91., doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado

CONTRATADA: Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina – Epagri, empresa pública, com personalidade jurídica de direito privado, regida pelo seu Estatuto Social e pelo art. 81 da Lei Complementar Estadual nº 741/2019, neste ato representada por MIRCON FRUHAUF, inscrito(a) no CPF nº 732.719.189-53, RG nº 12/R 1.851.235- SSPSC, Gerente Regional da Epagri de PALMITOS SC, CNPJ nº 83.052.191/0041-50, com endereço na Rua Padre Anchieta 527, Centro, Palmitos SC, CEP 89887-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

O presente contrato tem como objetivo a prestação de serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural pela CONTRATADA para a CONTRATANTE, contendo as ações descritas no Plano Anual de Trabalho (PAT), parte integrante este instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA –DO REAJUSTE E DO VALOR
Fica concedido reajuste anual conforme Cláusula Quinta, parágrafo segundo do contrato administrativo nº 048/2022, sendo o percentual de 4,65% do IPCA (IBGE), referente ao acumulado de abril de 2022 a março de 2023.

O CONTRATANTE pagará para a CONTRATADA pelos serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural prestados, após a concessão do reajuste, o valor global de R$ 37.255,36 (Trinta e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos), divido em 8 (Oito) parcelas iguais de R$ 4.656,92 (quatro mil seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos), sendo a primeira em 30/04/2023 e a última em 30/11/2023.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 048/2022 ora aditado e demais cláusulas contidas no Processo Licitatório nº. 765/2022, Inexigibilidade nº. 005/2022
E, por estarem de acordo, assinam este instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo qualificadas.

Bom Jesus do Oeste/SC, aos 17 de Abril de 2023.

	___________________________________________

	Airton Antonio Reinehr
Prefeito Municipal

_____________________________________________

	(Mircon Fruhauf)

	Gerente Regional da Epagri/Palmitos

Testemunhas
----------------------------------------------

--------------------------------------------------

                 Vilmar Senhor

      Walter Naujorks
  Sec. Agricultura e Meio Ambiente

               Sec. Mun. Administração

              Fiscal do Contrato

-------------------------------------------------------------------

Silvana Garghetti - Assessora Jurídica - OAB/SC 37.753
PAGE
7

_1054810199